
COPIA

N. Gen.le 530                del 10/08/2017

N. di Settore 199 del 10/08/2017

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Accertamento, Impegno e Liquidazione spesa  per l’attribuzione del Bonus di  
 €  1.000,00 di cui all’art. 6, comma 5° L.R. n. 10/2003

PREMESSO che , ai sensi dell'art. 6, comma 5° della legge regionale n. 10/2003, è stato trasmesso, 
all'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie locali, l'elenco 
dei richiedenti il BONUS di € 1.000,00 relativamente ai bambini nati nel primo semestre 2016;
  
VISTO il D.D. n. 1799/S6 del /06/2014 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e delle Autonomie Locali  di assegnazione delle somme relative al Bonus figlio I° semestre 
2016;

RITENUTO di dovere accertare in entrata al CAP. 245.03 (2.01.01.02.001) la somma complessiva 
di € 1.000,00 e impegnarla al CAP. 30360.01  ( 4.00.00.05 ) del  Bilancio 2017;

VISTO l'elenco dei beneficiari dell'intervento “Bonus figlio I semestre 2016”,allegato al D.D.G. n. 
1799/S6 sopradetto;

Visto l'accreditamento del finanziamento regionale “BUONO DI PRELEVAMENTO”  del 
20/07/2017 di €. 1.000,00;

Ritenuto di dover liquidare tale somma di €. 1.000,00 in favore della beneficiaria Signora Ritenuto 
di dover liquidare tale somma di €. 1.000,00 in favore della beneficiaria Signora Zamfirescu Alina 
Giorgiana nata in Romania il 19/08/1978  C.F.  ZMFLGR78M59Z129A;  

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184;



Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 
15/03.2017, divenuta esecutiva il 01/04/2017;

Vista la Determina Sindacale n° 33 del 30/12/2016, con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Lucia 
Bannò l'incarico di responsabile del IV° Settore “Attività Produttive, Servizi Sociali e Culturali”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 31.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il DUP per il periodo 2017/2019;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 43 del 31.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 redatto secondo gli schemi 
ex D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 45 del 06.06.2017 di assegnazione capitoli P.E.G. 
esercizio 2017 e Bilancio Pluriennale 2017/2019; 

VISTA la Circolare dell'Assessorato Regionale EE.LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione  nella 
Regione Siciliana di norme della legge n. 127/97,  come recepita con L.R. n. 23/98;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

1) Accertare in entrata al Cap.  245.03  (2.01.01.02.001) Bilancio 2017 la somma di € 1.000,00,
2) Impegnare la suddetta somma di € 1.000,00 al Cap. 9839.04  ( 12.04.1.04 ) Bilancio 2017 , 

per l'attribuzione del bonus di € 1.000,00, ai sensi dell'art. 6, comma 5° della L.R. n. 
10/2003;

3) Liquidare la somma di € 1.000,00 in favore della Signora : Zamfirescu Alina Giorgiana 
nata a Calarasi (Romania)  il 19/08/1978 e residente ad Assoro C.da Pirito  snc,  C.F.   -   
ZMFLGR78M59Z129A.

4) DARE ATTO che la suddetta determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi dell'art. 
18 legge 7 agosto 2012 n. 134 “ Amministrazione aperta “.   

5) TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI MARCO MARIA ANGELA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 10/08/2017                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


